
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в 
статью 5 Закона Иркутской 
области «Об отдельных во­
просах защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех­
ногенного характера в Ир­
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в ста­
тью 5 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах защиты населе­
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания



%(
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕР­
РИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХ­
НОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года 
№ 34-оз «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрез­
вычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2009, № 11; 2010, № 25, т. 2; 2011, № 31; 2012, № 47, т. 1) изменение, до­
полнив ее пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществляет создание системы обеспечения вызова экстрен­
ных оперативных служб по единому номеру «112» на территории области, 
обеспечивает ее эксплуатацию и развитие.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.


